## Resolución Decanal

| Account 2 comm  |
|---|
| Número:   |
| Referencia: EX-2022-00391524UNC-ME#FCEFYN   |
| VISTO:  |
| El presente expediente por el cual la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS solicita otorgar equivalencias de las actuaciones y designar Tribunal del alumno Biól. Federico Gastón FIAD; y |
| CONSIDERANDO:   |
| Lo aconsejado por la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS;  |
| Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría de Posgrado;   |
| La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución Nº 1099-T-2009;  |

## EL DECANO DE LA $\label{eq:facultad}$ FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES $R \ E \ S \ U \ E \ L \ V \ E :$

- Art. 1°).- Otorgar al alumno Biól. Federico Gastón FIAD (D.N.I.: 36.725.409) las siguientes equivalencias:
- 1ª REUNIÓN CURSOS ESPECÍFICOS 12 CRÉDITOS (20/05/2021)
- 1ª REUNIÓN PUBLICACIONES CIENTÍFICAS 2 CRÉDITOS (20/05/2021)
- INGLÉS (20/05/2021)
- 2ª REUNIÓN CURSOS ESPECÍFICOS 4 CRÉDITOS (16/12/2022)
- 2ª REUNIÓN PUBLICACIONES CIENTÍFICAS 6 CRÉDITOS (16/12/2022)
- Art. 2°).- Autorizar a la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS a que emita las actas de equivalencias de las actuaciones del alumno Biól. Federico Gastón FIAD.
- Art. 3°).- Designar a los siguientes Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis Doctoral del Biól. Federico Gastón FIAD, titulada: EFECTO DE LAS PERTURBACIONES ANTRÓPICAS AL PAISAJE SOBRE EL DESEMPEÑO BIOLÓGICO DE TRIATOMINOS SILVESTRES, bajo la dirección de la Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba) y del Dr. David Eladio CORLA (Instituto de Diversidad y Ecología Animal (IDEA)-CONICET, Universidad Nacional de Córdoba).

## **Miembros Titulares:**

- Dra. Marcela CASTELO (Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, Universidad de Buenos Aires ).
- Dra. María Gabriela MURÚA (Instituto de Bioprospección y Fisiología Vegetal, CONICET, Universidad Nacional de Tucumán).
- Dra. Moira BATTÁN HORENSTEIN (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba).

## **Miembro Suplente:**

- Dr. Diego Ezequiel GURVICH (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba)
- Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría de Posgrado a fin de notificar al interesado.